АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.05.2023 № У73
с. Красногорское

О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги
"Постановка на учет и направление
детей в муниципальные
образовательные организации,
реализующие образовательные
программы дошкольного образования",
утвержденный постановлением
Администрации Красногорского района
от 07.07.2022 №331

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

/  *

1.Внести в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги " Постановка на учет и направление детей в
муниципальные образовательные организации, реализующие
образовательные программы дошкольного образования", утвержденный
постановлением Администрации Красногорского района от 07.07.2022 №
33Следующее изменение:

- в п. 2.8. " Нормативные правовые акты, регулирующие
предоставление муниципальной услуги" дополнить абзацем следующего
содержания:
«Федеральный закон от 21.11.2022 г. № 465-ФЗ «О внесении изменений

в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статью 67
Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»;
Минпросвещения России от 23.01.2023 №47 «О внесении изменений в

пункт 12 порядка приема на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего, утвержденного
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября
2020 г.*№ 458»;

/f  -ф
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от 06.02.2023) "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте

комитета Администрации Красногорского района по образованию.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя
главы Адмицистр^щи района КнязевуДН.

Глава ра: А.Л.Вожаков